



## Är vi i föreningslivet Rasister-Nazister-Knarkare & Lögnare??

Svaret är naturligtvis Nej & åter Nej! Retoriken känns väl igen från Österland där konfliktsituationer fabriceras! I Sverige gäller ju ofta att renskötsel-företagarnas organisation SSR (Svenska Samers Riks-förbund) påhejas av minst 2 politiska partier där flertal reportrar i media synes sympatisera med färgade inlägg! VSFF har därför avböjt mediasvar där SSR refereras frekvent. Här publiceras dock en del svar på vanliga mediafrågor ang. VSFF:s nya Stor-Annons! MEN läs först ett debattinlägg i DN från 14 maj:

<https://www.dn.se/debatt/girjasdomen-ger-klen-vagledning-om-jakten-och-fisket-i-fjallen/>

### **1.Vad vill VSFF uppnå med annonsen i Norrbottena alla 8 Annonsblad?**

**Svar;** VSFF ÄR INTE, till skillnad mot SSR, inbjuden att delta i Kommittén och ej heller organisationerna Snofed, SSCO eller Snö & Terräng vilka är högst beroende av särskilt den nu pågående "SnabbUtredningen". Vår enda möjlighet att påverka politiken är på detta sätt då vi anser Girjas-omen vara felaktig! Det är även av vikt att allmänheten får bättre insikt i vad som pågår betr. utredningar i just den av Regeringen 2021 tillsatta Renmarkskommittén!

### **2.Vad är det VSFF främst reagerar på när det gäller utredningen som pågår via Renmarkskommitténs?**

**Svar;** Precis som Jägareförbundet så anser VSFF att man börjat i fel ände i utredningen, dvs man börjar med att söka fastställa att Girjas-omen ska bedömas vara prejudicerande avseende just Jakt- & Fiskerättigheterna! Detta är ju en av de absoluta huvudpunkterna för bedömning av den nuvarande Rennäringslagen. Den långa utredningen ska ju pågå fram till 2025 men nu handlar det om en "Snabbutredning" stipulerad klar nov 2022! VARFÖR sådant panikbeslut?? Just delen Jakt & Fiske har stor betydelse för ALLA svenska medborgare och efter VSFF-annonsen har nu uppgetts att den delen i utredningen förlängs till aug. 2023 åtminstone enl. mediauppgift....

### **3.SSR:s ordf. anger att annonsen leder till mer hot/hat och polarisering, kommentar?**

**Svar;** Det är inte vi i skoterrörelsen som har skapat denna påstådda polarisering, det är faktiskt de nutida renskötsel-företagarna som benämns "Samebyar". VSFF ansöker inte om skoterförbud pga till största del renbetesbrist och vad är orsak till det? VSFF har aldrig motsatt sig visst skydd under renkalvningstiden i mitten av maj och det kunde diskuteras på ett gott sätt med de äldre renskötarna men från 20 år tillbaka har en helt annan militant attityd tyvärr vuxit fram av de nutida renskötsel-företagen. Nu ansöks i de norra delarna om stora förbudsområden redan i början av mars månad vilket givetvis skapar konflikter med andra näringar och fritidslivet för oss vanliga medborgare!

### **4.En bild i annonsen där en person har skyddsmask, beskrivs av SSR som nästan hotfull, kommentar?**

**Svar;** Precis som är känt av SSR så är det mycket vanligt att skoteråkare använder ansiktsskydd under hjälmar och vid pauser så behålles ju skydden kvar! Sameföretagarna har ju själva dispens från hjälmkravet vid renskötsel men tyvärr så har detta spridit sig där fler skoterförare kör omkring med "Hundmössor" och hörlurar utan att vara i direkt rendrift vilket alltså är olagligt! Övriga bilder är inköpta av TT och påvisar ju i stort hur rendrift bedrivs i nutid!

### **5.SSR:s ordf. har i media anför: "Ska naturen bli en enda stor lekstuga för oss människor eller ska vi ha ett fungerande ekosystem kvar?" Kommentarer om detta uttalande?**

**Svar;** Eko-system förmodas avse dagens rendrift med jättelika renhjordar där ingen riktigt vet om Länsstyrelsens stipulerade antal renar per Sameby verkligen räknas och följs upp avseende vad naturen tål ifråga om betestillgång? Gör Länsstyrelsen sådan uppföljning? Är det inte så att stödutfordring måste ske i stor grad i dagens köttindustri, kanske t.o.m helt i vissa samebyar med inhägnad renskötsel? Att tala om en eko-skötsel i rendrift bedömes alltså felaktigt då rendriften är helt motoriserad med bl.a. frekventa inledda helikoptrar. Bedömningar finns att naturen ej tål motoriserad drift under barmarkstid då många spår i naturen noterats!.Vad som stör även övrigt djurliv är ju de nutida enorma instängslade samebyområdena, det handlar om 100-tals mil av höga stängsel i vår skog & fjäll!

**Avslutningsvis;** Det är många frågor som behöver en grundlig belysning och utredning i den pågående utredningen om ny Rennäringslagstiftning! Det handlar här inte bara om att sameföretagarna av ngt hundratal kanske föreslås få rätten till Jakt & Fiske i hela Norrland samt diktera villkoren för allmänheten! Det handlar även om vad verklig **Urminneshävd** är och för vilka i så fall! Alla medborgare är beroende av att ha ett fungerande **Näringsliv** inkl fritid och med nutida **Vård, Skola och Omsorg**, det behöver vi ALLA även renskötsel-företagare! Vi i skoterrörelsen har fått gå igenom många-åriga utredningar, senaste om ev ny Terrängkörningslag. Nu är det dags för renskötsel-företagarna, det är ju faktiskt INTE minoritetsgruppen samiska folket det handlar om för det är ytterst få som har ett renmärke! Och så har vi den stora frågan som ingen politik tagit tag i, ska rätten till renskötsel verkligen vara etniskt baserad då det är en företagsverksamhet precis som alla andra? Eller är det verkligen en "livsstil" som ska ha olika näringsstöd, se Regeringsformen?